



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.405.130/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 28/2021 - Pregão Presencial nº 14/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 28/2021, Pregão Presencial nº 14/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - 34119414000156						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	100,00	PAC	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 05KG CADA	MONTARE	14,85000	1.485,00
4	150,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G TIPO NESCAU	MUKY	5,65000	847,50
9	10,00	KG	AMIDO DE MILHO 1KG	LAGES	4,99000	49,90
10	20,00	PAC	ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: TIPO 1 PCTE 5KG	BELLA DICA	19,48000	389,60
11	8,00	PAC	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, PCTE 5KG	BELLA DICA	19,48000	155,84
20	20,00	PAC	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMB. 400G	ORQUIDEA	5,60000	112,00
22	10,00	PAC	BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL, PCTE 400G	DIANA	3,85000	38,50
24	120,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL, NÃO GRANULADO, EMBALAGEM 200G	IGUAÇU	11,70000	1.404,00
39	50,00	POT	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, NATA, POTE DE 300G	AMANHECE R	2,97000	148,50
44	70,00	UN	EXTRATO DE TOMATE, 350G	PALADORE	2,80000	196,00
49	100,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO 5KG	GARDÊNIA	14,80000	1.480,00
52	20,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PARA BOLO, LATA 250G	APTI	4,99000	99,80
59	30,00	KG	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PACOTE 1KG	CCGL	27,80000	834,00
60	50,00	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, LEITE UHT INTEGRAL, EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LITRO	TIROL	3,44000	172,00
66	10,00	PAC	LENTILHA, SECA, TIPO 1, EMBALAGEM 500G	BELLA DICA	5,30000	53,00
70	20,00	PAC	MACARRÃO, ESPAGUETE, TIPO 1, PCTE 500G	DIANA	2,75000	55,00
71	20,00	PAC	MACARRÃO, PARAFUSO, TIPO 1, COM OVOS, 500G	DIANA	2,95000	59,00
78	10,00	PAC	BOLACHA SALGADA PCT. 400G	DIANA	3,49000	34,90
82	130,00	UN	MILHO SACHÊ, EMBALAGEM 200G	SOFRUTA	2,48000	322,40
87	70,00	UN	ÓLEO DE SOJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO 900ML	COCAMAR	8,50000	595,00
94	30,00	PAC	PIPOCA, MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE POLIETILENO 500G CADA	BELLA DICA	2,99000	89,70
97	100,00	KG	POLVILO AZEDO, COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, 1KG	LAGES	8,95000	895,00
102	10,00	PAC	SAGU, DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE PÉROLA, EMBALAGEM DE 500G	LAGES	4,95000	49,50
103	70,00	KG	SAL IODADO, REFINADO, PCT DE 1 KG	LEVE	1,42000	99,40
107	60,00	FR	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 750 ML	FILIPINI	3,65000	219,00
110	30,00	PAC	MASSA PENNE 500G	DIANA	3,15000	94,50
111	25,00	CX	SUCO DE UVA NATURAL 1 LITRO	DEL PRADO	15,40000	385,00
126	1,00	PCT	Alimentos para cesta básica		29.760,00000	29.760,00
126.1	300,00	PCT	Açúcar 5kg	MONTARE	14,90000	4.470,00
126.2	300,00	PCT	Arroz 5kg	BELLA DICA	19,99000	5.997,00
126.3	300,00	PCT	Massa 500g	DIANA	3,29000	987,00
126.4	300,00	PCT	Sal 1 kg	LEVE	1,25000	375,00
126.5	300,00	PCT	Bolacha doce 400gr	DIANA	3,79000	1.137,00
126.6	300,00	PCT	Leite em pó 400gr	CCGL	12,35000	3.705,00
126.7	300,00	PCT	Farinha de trigo especial 5kg	GARDÊNIA	18,60000	5.580,00

25

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
126.8	300,00	PCT	Farinha de milho 1kg	SAUDÁVEL	3,29000	987,00
126.9	300,00	PCT	Feijão 1 kg	ONDÃO	8,90000	2.670,00
126.10	300,00	UN	Óleo de cozinha 900ml	COCAMAR	8,90000	2.670,00
126.11	300,00	SCH	Extrato de tomate 340gr	PALADORI	2,95000	885,00
126.12	300,00	PCT	Café solúvel 50gr	ODEBRECHT	3,70000	1.110,00
Total dos Produtos					40.124,04	

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 03023494000118						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	110,00	KG	ABACAXI	fruta	3,99000	438,90
2	10,00	PAC	AÇUCAR BAUNILHA, EMB. EM PAPEL, ENVELOPE 10G CADA		1,95000	19,50
5	2,00	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EMB. COM 100ML		3,59000	7,18
6	25,00	UN	ALFACE		2,00000	50,00
7	25,00	PAC	ALHO PCTE 200G		7,95000	198,75
8	20,00	KG	AMENDOIM		14,90000	298,00
12	310,00	KG	BANANA CATURRA KG, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	caturra	2,79000	864,90
13	100,00	KG	BANANA PRATA KG, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	prata	3,99000	399,00
14	150,00	KG	BATATA INGLESA, BRANCA KG		3,70000	555,00
15	20,00	UN	BARRA DE CEREAL DIET 20G	parati	0,95000	19,00
16	50,00	KG	BETERRABA KG		3,70000	185,00
17	800,00	L	BEBIDA LÁCTEA SABOR DIVERSOS	santa clara	3,95000	3.160,00
19	20,00	PAC	**BISCOITO DIET INTEGRAL, EMB. 400G	diana	6,49000	129,80
21	10,00	PAC	**BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, EMB.PESO LÍQUIDO 400G	diana	3,99000	39,90
23	40,00	PAC	BOLACHA DOCE AO LEITE PCT. 400 GRAMAS	orquidea	4,35000	174,00
25	12,00	UN	CANELA, EM RAMA, POTE 30G	da casa	3,79000	45,48
28	200,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1KG	agrodanieli	8,90000	1.780,00
29	100,00	KG	CARNE DE FRANGO, FILEZINHO, CONGELADA 1KG	agrodanieli	14,90000	1.490,00
30	40,00	KG	CARNE SUÍNA, RESFRIADA SEM OSSOS EM CUBOS		19,50000	780,00
31	120,00	KG	CEBOLA, KG, EM BOAS CONDIÇÕES		3,29000	394,80
32	35,00	KG	CENOURA KG, 1º QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME		3,15000	110,25
33	10,00	KG	COLORAU, MATÉRIA PRIMA BOA QUALIDADE, KG	miriam	12,90000	129,00
34	20,00	PAC	**COOKIES INTEGRAIS LIGHT, 100G COOKIES INTEGRAIS PACOTES DE 100G	levit	4,79000	95,80
35	5,00	CX	CHÁ, CAIXA COM 10 SACHÊS, DIVERSOS SABORES, MENOS CHÁ FORTE TIPO IBISCO		2,75000	13,75
36	10,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO 130G, GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, 130G	miriam	5,90000	59,00
37	10,00	PAC	COCO RALADO, ÚMIDO ADOÇADO, EMBALAGEM DE 100G		3,89000	38,90
38	13,00	UN	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM TRANSPARENTE 30G	miriam	2,85000	37,05
40	5,00	POT	CANELA EM PÓ 70 GRAMAS	miriam	4,99000	24,95
41	12,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA, UNIDADE DE 30ML		5,99000	71,88
42	5,00	PAC	ERVA DOCE, EMBALAGEM TRANSPARENTE 18G, UNIDADES	da casa	2,90000	14,50
43	50,00	UN	ERVILHA, SACHE 200G, EMBALAGEM DE SACHÊ DE 200G	ole	2,79000	139,50
45	5,00	PAC	FARINHA LÁCTEA, ENRIQUECIDA C/ VITAMINAS, 200G CADA	nestle	9,70000	48,50
46	5,00	PAC	FARINHA DE MANDIOCA 500G, TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1		3,99000	19,95
47	20,00	KG	FARINHA DE MILHO, COMPOSIÇÃO 100% MILHO, EMBALAGEM DE 1KG	do vale	3,49000	69,80
48	5,00	PAC	FARINHA DE ROSCA 500G, TIPO 1	orquidea	3,99000	19,95
50	20,00	KG	REPOLHO ROXO	roxo	5,49000	109,80
51	70,00	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, 1º QUALIDADE. EMBALAGEM 1KG	fritz frida	8,50000	595,00
53	20,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 125G	dr otter	5,99000	119,80
54	5,00	PAC	FLOCOS DE MILHO, PRÉ COZIDO P/ POLENTA, EMBALAGEM 500G	cbs	3,90000	19,50
55	50,00	UN	GELATINA, SABORES VARIADOS, 20g	bom gosto	0,95000	47,50
56	20,00	UN	GELATINA DIET, CAIXA/ENVELOPE	bom gosto	4,35000	87,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
57	10,00	UN	GRANULADO, CONFEITO GRANULADO, SABOR CHOCOLATE PRETO, EMBALAGEM 80G	cbs	3,89000	38,90
58	35,00	KG	LARANJA, DE 1º QUALIDADE	suco	2,90000	101,50
61	10,00	KG	SALAME		35,00000	350,00
62	100,00	UN	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G	tyrol	3,99000	399,00
63	24,00	L	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM 1 LITRO, LEITE A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE		7,50000	180,00
64	5,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODI, TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1. 0 A 6 MESES. 450G	nestle	29,90000	149,50
65	5,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIF. TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2. A PARTIR DE 6 MESES.	nestle	29,90000	149,50
67	150,00	KG	LINGUIÇA DE GRANGO KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP	agrodanieli	19,95000	2.992,50
68	180,00	KG	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA/FRANGO, KG COM REGISTRO NO SIF	perdigao	21,99000	3.958,20
69	10,00	PAC	SUCO EM PÓ, DIVERSOS SABORES, PCT DE 1KG		12,90000	129,00
72	320,00	KG	MAÇÃ, MAÇÃ GALA, EMBALAGEM EM KG	gala	6,99000	2.236,80
73	110,00	KG	MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	formosa	4,85000	533,50
74	30,00	KG	MAMÃO, TIPO PAPAIA, 1º QUALIDADE		3,70000	111,00
75	110,00	KG	MANGA, EMBALAGEM EM KG, CONFORME PEDIDO, GRAU MÉDIO DE MATURACÃO		4,79000	526,90
76	10,00	PAC	MAIONESE, EMBALAGEM EM SACHET DE 200G CADA, BOA QUALIDADE	oderich	3,29000	32,90
77	30,00	POT	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500G, CONTENDO MÍNIMO 40% DE LIPÍDEOS	cremosy	4,39000	131,70
79	10,00	PAC	MASSA DE PASTEL, PCTE C/ 30 UNIDADES, TAMANHO MÉDIO, PESO LÍQUIDO 500G	italiani	5,25900	52,59
80	5,00	POT	MELADO COLONIAL, EMBALAGEM DE 400G SECA, PLÁSTICA C/TAMPA, LACRADA	koch	6,40000	32,00
81	10,00	KG	MELÃO, FRUTA DE BOA QUALIDADE		8,99000	89,90
83	80,00	PAC	MISTURA PREPARADA P/ PÃO DE QUEIJO. EMBALAGEM PLÁSTICA 500G		5,49000	439,20
84	130,00	KG	MORTADELA DE FRANGO, COZIDA, PRODUZIDA C/CARNE DE FRANGO, FATIADA	minuano	11,50000	1.495,00
85	10,00	POT	NATA, NATA PASTEURIZADA, CREME DE LEITE PAUSTEURIZADO 500G	santa clara	6,85000	68,50
86	12,00	PAC	ORÉGANO, EMBALAGEM 85G	da casa	4,79000	57,48
88	480,00	DZ	*OVOS, DE GALINHA, "TIPO GRANDE", CASCA LISA, BOM ASPECTO, NOVOS	branco	5,70000	2.736,00
89	140,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO, PEITO CONGELADO, EMBALAGEM KG	agrodanieli	14,90000	2.086,00
90	90,00	PAC	PÃO FATIADO, PÃO P/SANDUÍCHE, EMBALAGEM DE 500G CADA	paneli	4,99000	449,10
91	80,00	PAC	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500G, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO	paneli	4,99000	399,20
92	150,00	PAC	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE 50 A 75G c/10	paneli	4,80000	720,00
93	15,00	KG	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO		5,99000	89,85
95	20,00	UN	PÓ PARA PUDIM, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 20G	apti	1,95000	39,00
96	5,00	KG	PÓ PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS, 1KG	apti	9,99000	49,95
98	95,00	KG	QUEIJO FATIADO TIPO LANCHE, EMBALAGEM EM KG	deale	38,90000	3.695,50
99	20,00	UN	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESSÃO, EMBALAGEM COM 50G	fritz frida	5,79000	115,80
100	130,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, INTERFOLHADO	deale	38,80000	5.044,00
101	80,00	KG	REPOLHO VERDE, KG FRESCO	verde	1,99000	159,20
104	130,00	KG	SALSICHA, DE CARNE BOVINA/SUINA, TIPO HOT-DOG, MÁXIMO 2% DE AMIDO SEM CORANTE	pena branca	11,85000	1.540,50
105	20,00	POT	DOCE DE FRUTAS POTE DE 2,5 KG - CHIMIA	miriam	24,80000	496,00
106	130,00	KG	TOMATE, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO		3,95000	513,50
108	20,00	CRG	CARGA DE GÁS - 45KG, SEM VASILHAME	liquigas	379,00000	7.580,00
109	24,00	CRG	CARGA DE GÁS - 13KG, SEM VASILHAME	liquigas	88,50000	2.124,00
113	15,00	KG	CARNBE SUÍNA PERNIL COM OSSO, SEM PELE	magestade	16,50000	247,50
114	10,00	CX	SUCO NATURAL DE ABACAXI 1 LITRO	cbs	4,50000	45,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
115	80,00	CX	CREME DE LEITE 200G	ccgl	2,69000	215,20
116	20,00	KG	BATATA DOCE		2,85000	57,00
117	20,00	KG	MORANGA CABOTIÁ		2,80000	56,00
118	40,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA		5,80000	232,00
119	50,00	UN	BRÓCOLIS		4,80000	240,00
121	25,00	PAC	TEMPERO VERDE		1,90000	47,50
122	5,00	CX	CALDO DE GALINHA		3,89000	19,45
123	3,00	PAC	SAZON	sazon	4,50000	13,50
124	20,00	KG	CHUCHU		2,65000	53,00
125	5,00	KG	PRESUNTO FATIADO		25,90000	129,50
Total dos Produtos					56.349,41	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2054 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1500 - PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR	Sim
2042 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 20 - MDE	Sim
2085 3390.32.05.00.00.00 - MERCADORIAS PARA DOACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2251 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1128 - BL PSB FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 8 de Junho de 2021


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 28/2021

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº14/2021, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 07 de JUNHO de 2021.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL